

Žuvininkystės tarnyboje už atlygį ir priedus plušo „mirusios sielos“

(6)

2020 birželio mėn. 11 d. 17:32:07 **Perskaitė 1321**

Kelerius metus Žuvininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos vadovai į namus parnešdavo ne tik oficialiai gaunamą atlyginimą. Jų kišenėse nuguldavo ir fiktyviai įdarbintų asmenų algos, priedai prie

pastarųjų ir kitos išmokos.

Prokurorai Vilniaus apygardos teismui perdavė nagrinėti baudžiamąją bylą, kurioje kaltinimai piktnaudžiavimu, turto pasisavinimu, dokumentų klastojimu ir disponavimu klastotais dokumentais bendrininkų grupėje pareikšti šešiams asmenims. Kartu su bendrininkais ant teisiamųjų suolo sės Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavaduotojas ir buvusi tarnybos direktorė.

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavaduotojo pareigas eina Aidas Adomaitis. Laikotarpiu, kai padaryti minėti nusikaltimai, tarnybai vadovavo Indrė Šidlauskienė.

Ikiteisminį tyrimą atlikę STT pareigūnai išsiaiškino, kad 2014-2017 metais Žuvininkystės tarnyboje fiktyviai įdarbinti du asmenys. Realiai jie nedirbo, o gautą darbo užmokestį atiduodavo tuometinei tarnybos direktorei, jos pavaduotojui ir dar dviem valstybės tarnautojoms. „Mirusios sielos“ buvo perkeliamos į kitas pareigas, skiriami priedai prie jų atlyginimo ir mokomos kitos išmokos. Žuvininkystės tarnybai padaryta žala siekia 45 tūkstančius eurų.

Nusikalstamą veiką 2014 metais pradėjo Žuvininkystės tarnybos direktoriaus pavaduotojas A.Adomaitis, tuomet laikinai ėjęs direktoriaus pareigas. Vėliau prisijungė ir prie tarnybos vairo stojusi I.Šidlauskienė.

I.Šidlauskienė iš Žuvininkystės tarnybos atleista 2018 metų sausį. Tarnybą nusprendus iškelti į Klaipėdą, ji kraustyti į pajūrį atsisakė. Netekusi darbo moteris kreipėsi į teismą. Bylinėjimasis su Žemės ūkio ministerija baigėsi pastarosios pasiūlyta taikos sutartimi. I.Šidlauskienei ministerija sumokėjo 14 tūkstančių eurų kompensaciją ir grąžino į Žuvininkystės tarnybos Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus patarėjos pareigas.

Žuvininkystės tarnyba išduoda leidimus žvejoti Baltijos jūroje, prižiūri žvejybą bei išduoda leidimus supirkti žuvis, taip pat išduoda žvejybos laivų liudijimus ir užsiima žuvų veisimu.

"Respublikos" leidiniai", Smetonos g. 2, Vilnius, Tel. , Faks. , El. paštas info@republika.net